
Муниципальное дошкольное образовательное автономное 

учреждение «Центр развития ребенка – 

детский сад № 94 «Радуга» г. Орска Оренбургской области» 
 

Адрес: Россия, 462430, Оренбургская область, г. Орск, ул. Добровольского, 7а 

тел. (3537) 28-58-78, факс 28-09-46, адрес электронной почты sadik94@yandex.ru 

ИНН 5615009470, КПП 561501001, ОГРН 1025602001688 

 

 
                              ПРИКАЗ №    57/1                              от    09.03.2021г. 

   

«Об организации питания воспитанников 

во второй половине 2020-2021 учебного года» 

  

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С целью обеспечения социальных гарантий и организации сбалансированного питания 

воспитанников детского сада, утвердить новое Положение об организации питания 

воспитанников МДОАУ № 94 «Радуга» с 09.03.2021 года 

2. Организовать во второй половине 2020-2021 учебного года в дни работы МДОАУ № 94 

«Радуга» питание воспитанников в соответствии с основным двухнедельным меню, 

утвержденным для каждой возрастной группы. 

2. Установить  кратность приемов пищи в группах с режимом пребывания: 

 10, 5 часов –   4-х разовое питание; 

 12 часов – 5-и разовое  питание. 

3. Определить следующий режим питания воспитанников: 

Время приема пищи 

Приемы пищи в зависимости от режима работы группы 

10, 5 часов 12 часов 

8.30 – 08.50 завтрак завтрак 

10.30 – 10.50 второй завтрак второй завтрак 

12.00 – 12.30 Обед Обед 

15.30 – 15.45 полдник полдник 

18.30 – 19:00 –  ужин 

4. Воспитателям групп: 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/29755/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/29755/


 в дни работы МДОАУ № 94  предоставлять ответственному за организацию 

питания Кузнецовой З.Д.  информацию об отсутствующих воспитанниках и сроках их 

отсутствия; 

 проводить разъяснительные беседы с родителями (законными представителями) 

воспитанников о важности (не менее чем за сутки) информирования о причинах, 

которые могут привести к отсутствию воспитанника в детском саду. 

5. Главному бухгалтеру Фоминой О.Ю. обеспечить: 

*  своевременное перечисление целевых средств на питание воспитанников; 

 осуществлять контроль использования в полном объеме поступающих родительских 

средств на питание детей  

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

Заведующий ____________        Журавлева С.Г.            

      

  

 


